[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  СТАРОТИТАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.08.2022                                                                              № 135
                                                      станица Старотитаровская
Об определении случаев осуществления банковского
сопровождения контрактов, предметом которых являются
поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд Старотитаровского
сельского поселения Темрюкского района

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 5 апреля 2013 года            № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»  и постановлением Правительства Российской Федерации от 20 сентября 2014 года № 963 «Об осуществлении банковского сопровождения контрактов», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 25 мая 2022 года № 298 «О внесении изменений в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 11 ноября 2014 года № 1245 «Об определении случаев осуществления банковского сопровождения контрактов, предметом которых являются поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения государственных нужд Краснодарского края» в целях реализации поручения главы администрации (губернатора) Краснодарского края В.И. Кондратьева
п о с т а н о в л я ю:

1. Определить следующие случаи осуществления банковского сопровождения контрактов, заключаемых от имени администрации Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района муниципальных бюджетных учреждений и муниципальных казенных учреждений Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района, включать в контракт о строительстве, реконструкции, капитального ремонта, сноса объекта капитального строительства, проведению работ по сохранению объектов культурного наследия в соответствии с частью 26 статьи 34 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», если начальная (максимальная) цена контракта (цена контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) составляет:

 не менее 50 млн. рублей, – условие о банковском сопровождении контракта, заключающееся в проведении банком, привлеченным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) или заказчиком, мониторинга расчетов в рамках исполнения контракта;

не менее 500 млн. рублей, – условие, предусматривающее привлечение  поставщиком (подрядчиком, исполнителем) или заказчиком, банка  в в целях оказания услуг, позволяющих обеспечить соответствие принимаемых товаров, работ (их результатов), услуг условиям контракта.
1.1. Случаи осуществления банковского сопровождения контрактов, определенный пунктом 1 настоящего постановления, не распространяются на контракты содержащие условие о перечислении поставщику (подрядчику, исполнителю) авансовых платежей.
2. В соответствии с пп. 2 п. 1 ст. 242.26 Бюджетного Кодекса Российской Федерации банковское сопровождение не применяется, если контракт подлежит казначейскому сопровождению в случаях, установленных ч.3 ст. 5 Федерального Закона от 06 декабря 2021 № 390-ФЗ «О федеральном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годы» (если источником фин. обеспечения оплаты контракта являются частично или полностью средства федерального бюджета.

3. Считать утратившим силу постановление администрации Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района от 22 июня 2022 года № 110   «Об определении случаев осуществления банковского сопровождения контрактов, предметом которых являются поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд Старотитаровского  сельского поселения Темрюкского района».

4. Официально опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании газете «Станичная газета» и официально опубликовать (разместить) на официальном сайте муниципального образования Темрюкский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на официальном сайте Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района Зимину Е. М.

6. Постановление «Об определении случаев осуществления банковского сопровождения контрактов, предметом которых являются поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд Старотитаровского  сельского поселения Темрюкского района» вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Старотитаровского сельского
поселения Темрюкского района

       А. Г. Титаренко

б